[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СТАРОУСТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
27 ноября 2020года
№ 43
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Староустинского сельсовета за 2019 год»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Староустинском сельсовете, рассмотрев представленный администрацией Староустинского сельсовета отчет об исполнении бюджета Староустинского сельсовета за 2019 год, сельский Совет Староустинского сельсовета отмечает, что в 2019 году план по доходам бюджета администрации Староустинского сельсовета составил 7 996 082,00 тыс. руб.
Всего поступило за 2019 год налоговых и неналоговых доходов в сумме 8 016 510,79 тыс. руб.
Источники поступления налоговых доходов и неналоговых консолидированного бюджета:
	Налог на доходы физических лиц — 205072,73руб.

	Налог на имущество — 139268,41руб

	Земельный налог с юридических лиц — 16433,83руб

	Земельный налог с физических лиц — 516311,67руб

	Гос.пошлина — 1000,00руб

	Единый с\х налог — 7469,39руб

	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений  - 7900,00руб
Доходы от эксплуатации имущества — 252269,20руб
Доходы от уплаты акцизов — 1041710,66руб

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности — 4511200,00руб

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета — 84600,00

	Прочие межбюджетные трансферты — 24248,00руб
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений — 188939,00руб

План расходной части бюджета администрации Староустинского сельсовета в 2019 году составляют –8 673 438,30руб.
Основными приоритетами расходования бюджетных средств являются следующие статьи расходов:
Общегосударственные вопросы –1551122,80руб.
Другие общегосударственные вопросы –151835,84руб.
Национальная оборона –84600,00руб.
Обеспечение пожарной безопасности –1770101,69руб.
Дорожное хозяйство –1658014,43руб.:
в т.ч. Зимнее содержание дорог –199800,00руб.
Дороги, мосты (ремонт) – 0,00руб.
Оформление кладбищ – 57000,00руб.
Благоустройство всего – 1107468,96руб.:

в т.ч. Уличное освещение –506646,12руб.
Содержание транспорта –21708,00руб.
Ремонт памятников – 11768,95руб.
Ремонт уличного освещения – 105971,39руб.
Повышение квалификации – 2600,00руб.
Заработная плата кочегаров — 384616,50руб
Культура –1582603,45руб.
Социальная политика –3090,00руб.
Расходная часть бюджета за 2019 год всего: 8 379 677,73руб.
сельский Совет Староустинского сельсовета решил:
1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Староустинского сельсовета за 2019 год.
2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава местного самоуправления
Староустинского сельсовета
А.Г. Горячев